REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº   290, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Presidente da SABESP, para que preste as seguintes informações:

1. Informar se existe projeto para implantação de rede de abasteciemto de água para atender a população dos loteamentos Beira-rio, Santa Cruz e São Marcos, Bairro dos Pires, município de Itatiba;

2. Informar se há previsão de execução das redes e ligações de água;

JUSTIFICATIVA

A população local sofre com a falta de abastecimento de água potável, pois as moradias são abastecidas por poço raso, apresentando contaminação e provocando enfermidades nas pessoas.

A execução das redes e ligações de água são prioritárias para o bem estar e social de todos.

Sala das Sessões, em 24/8/2004

a)  Cândido Vaccarezza

SPL - Código de Originalidade: 529598 200804 1553